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Forord

1) Norsk Elektroteknisk Komite (NEK) er det norske medlemmet i IEC (International Electrotechnical 
Commission) og CENELEC (European Committee for Electrotechnical Standardization). NEKs formål er 
å fremme internasjonalt, europeisk og nasjonalt samarbeid knyttet til standardisering. NEK publiserer 
standarder og andre teknisk relaterte dokumenter utviklet av NEK, IEC og/eller CENELEC, heretter kalt 
NEK-publikasjoner. Enhver person med interesse og kompetanse kan delta i utvikling av NEK-
publikasjoner.

2) Selv om det gjøres mye for å sikre at innholdet i NEK-publikasjoner er korrekt, kan NEK ikke holdes 
ansvarlig for måten de benyttes på, eventuelle feil, eller feiltolkninger gjort av brukeren.

3) NEK utfører ikke samsvarsvurderinger. Selvstendige sertifiseringsorganisasjoner utfører slike tjenester. 
NEK er ikke ansvarlig for tjenester utført av tredjepart, eksempelvis et sertifiseringsselskap.

4) Brukere av denne publikasjonen bør forsikre seg om at de har anskaffet korrekt utgave.
5) NEK eller dets ledere, ansatte, innleide, hjelpere, individuelle eksperter og medlemmer av 

standardiseringsgrupper, er ikke ansvarlig for personskade, materiellskade eller annen skade av noe slag, 
direkte eller indirekte, eller for kostnader (inkludert saksomkostninger) og utlegg relatert til, bruk av, eller 
referanse til, denne NEK-publikasjonen eller andre NEK-publikasjoner. 

6) Merk muligheten for at elementer i denne NEK-publikasjonen kan være gjenstand for patentrettigheter. 
NEK skal ikke holdes ansvarlig for å identifisere patentrettigheter.

NEK 400 Elektriske lavspenningsanlegg er en Norsk Elektroteknisk Standard utarbeidet av NK64.

Denne åttende utgaven erstatter den syvende utgaven utgitt i 2022, og utgjør en teknisk revisjon.

Denne standarden trer i kraft 1. juli 2026, men fastsetter ingen overgangstid for tidligere utgaver. 
Overgangstider kan imidlertid være fastsatt av andre enn NEK, for eksempel ved forskrift eller kontrakt.

NEKs retningslinjer for komitéarbeid og utarbeidelse av publikasjoner ligger til grunn for utvikling og fastsettelse 
av denne standarden.

Denne standarden ble godkjent av NEKs styre 30. April 2026.

Eventuelle tolkninger og rettelser til dette dokumentet kan bli publisert på http://www.nek.no og 
www.standard.no

Korrekturmessige endringer i denne utgaven ble utført 2026-05-27.
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Innledning

Henvisningsgrunnlag i nasjonal forskrift

Forskrift om elektriske lavspenningsanlegg (FEL) viser til NEK 400 som en metode til å oppfylle forskriftens 
krav. I forordet til forskriften angir myndighetene at forskriften, inklusive dens veiledning, samt standarder som 
det vises til, samlet viser det sikkerhetsnivået som skal legges til grunn for prosjektering, utførelse og 
verifikasjon av elektriske installasjoner. I veiledningen til §10 i forskriften er det spesifikt vist til NEK 400.

Samsvar med NEK 400

Erklæring om samsvar med NEK 400 innebærer at den prosjekterende og/eller utførende bekrefter at 
installasjonen er prosjektert hhv. utført og verifisert i samsvar med kravene i NEK 400.

Visse deler av NEK 400 er informativ. Det betyr at det kan erklæres samsvar med standarden uten å følge de 
anbefalinger som er gitt i den informative teksten.

Viktige begrep

Her følger noen av de mest sentrale begrepene som er avgjørende for riktig forståelse av innholdet.

Normativ tekst tekst som inneholder krav, anbefalinger og tillatelser.

Informativ tekst tekst som understøtter forståelsen eller bruken av dokumentet, eller som gir kontekstuell 
informasjon om innholdet, bakgrunnen eller forholdet til andre dokumenter.

Merknad ( note) brukes for å gi tilleggsinformasjon som er ment å gjøre det enklere å forstå eller bruke teksten i 
dokumentet.

Nasjonal merknad benyttes for å gi relevant tilleggsinformasjon, f.eks. om norske forhold og gjeldende regelverk. 
Nasjonal merknad er utarbeidet av NEK.

Tillegg – Normativt inneholder ytterligere normativ tekst knyttet til en eller flere deler av dokumentet.

Tillegg – Informativt inneholder ytterligere informasjon for å støtte forståelsen eller bruken av dokumentet; kan 
inneholde valgfrie krav som ikke er nødvendige for å påberope samsvar med hele dokumentet.

Skal ( Shall) krav som ikke kan fravikes, hvis samsvar med dokumentet skal påberopes.

Bør ( Should) anbefalinger som angir et mulig valg eller metode, ansett som særlig egnet, uten nødvendigvis 
å nevne eller utelukke andre.

Kan ( May) uttrykk som angir tillatelse, valgfrihet eller anledning til å gjøre noe.

Kan ( Can) mulighet eller evne, som i henhold til kontekst, henholdsvis skal forstås som et forventet eller 
tenkelig utfall, eller som egnetheten eller kvaliteten som er nødvendig for å gjøre eller oppnå noe 
bestemt.

MERKNAD 1 CLC/ISO/IEC benytter seg av «may» og «can». Forskjellen i norsk oversettelse fremkommer av kontekst.

Nasjonale tilpasninger

Ved utarbeidelse av norske elektrotekniske standarder må derfor NEK følge de spilleregler som gjelder for dette 
arbeidet hhv. på europeisk og globalt nivå. NEKs hovedstrategi er at nasjonale behov skal ivaretas gjennom 
deltagelse i det internasjonale standardarbeidet og implementeres i de internasjonale standarder. I forhold til 
CENELEC ligger det også strenge forpliktelser på NEK til ikke å publisere nasjonale standarder som teknisk 
er i strid med Europanormer (EN) eller harmoniseringsdokumenter (HD). Unntaksvis kan NEK melde inn 
nasjonale avvik, dersom dette er forankret i såkalte ”special national conditions” eller nasjonale myndighetskrav. 
I NEK 400:2026 er slike nasjonale avvik/tilpasninger implementert.

Nasjonale tilpasninger er markert med en tykk strek i margen til høyre.
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NEK 400 – Utarbeidelse, endringer

Generelt

NK64 oppnådde konsensus i sitt møte 29. august 2024 om å revidere NEK 400:2022 med tanke på at revidert 
utgave skulle iverksettes 1. juli 2026. Hver delstandard er revidert opp mot de oppdaterte internasjonale 
grunnlagsdokumentene fra IEC og CENELEC, og er også blitt gjennomgått med tanke på språklige 
forbedringer. Nasjonale tilpasninger er innført der hvor det er nødvendig. Arbeidet har foregått i NK64s 
arbeidsgrupper, men hvert utkast til en revidert delstandard er forelagt NK64 for godkjennelse.

Ved revisjonen er det lagt vekt på å forenkle kravformuleringene slik at de er lettere forståelig. Det er også lagt 
vekt på å fjerne beskrivende tekst som ikke lenger samsvarer med den praksis som benyttes i Norge.

I henhold til NEKs regelverk, skal nasjonale standarder legges ut til offentlig høring. NK64 vedtok å legge 
delstandardene i, NEK 400-8 til nasjonal høring høsten 2025. I tillegg ble forslaget om å endre 
minimumskravene til CPR-klasse for kabler i bygninger også sendt ut på nasjonal høring. Kommentarer som 
ble mottatt ved høringene er behandlet i NK64 og inkorporert i den foreliggende utgaven. NK64s kommentarer 
og beslutninger vedrørende de enkelt høringsuttalelser er tilgjengelig på NEKs web-sider, www.nek.no.

NK64 oppnådde konsensus i sitt møte 16. april 2026, og standarden ble sanksjonert i NEKs styre 30. april 2026.

Vesentlige tekniske endringer i forhold til NEK 400:2022 er markert med en tynn strek i margen til høyre. Hvor 
en delstandard er fullstendig revidert, er endringene ikke angitt i margen.

Delstandarder trukket tilbake

Følgende delstandarder er trukket tilbake i forhold til NEK 400:2022:

NEK 400-8-821 Kullgruver.

Standarden er trukket tilbake da det ikke lengre er aktive kullgruver i Norge.

Nye delstandarder

Følgende delstandarder er nye:

NEK 400-7-716 Delstandarden er utviklet for å dekke behover for installasjonskrav knyttet til "Power over Ethernet" (PoE).

Delstandarder som er fullstendig revidert

Følgende delstandarder er fullstendig revidert:

NEK 400-7-702 Delstandarden har vært gjenstand for revisjon i IEC/CLC. Omfanget er tydeliggjort, og det er en del forenklinger 
i formulering av kravene, samt at noen krav er endret.

NEK 400-7-711 Delstandarden har vært gjenstand for revisjon i IEC/CLC. Det er tydeliggjort i omfanget at delstandarden gjelder 
for midlertidige installasjoner for forsyning av fornøyelsesutstyr for underholdningsrelaterte formål, samt at 
delstandarden også gjelder for installasjoner i midlertidige konstruksjoner benyttet til utstillinger, show, stands 
og i områder for underholdningsrelaterte formål.

NEK 400-7-712 Delstandarden har vært gjenstand for revisjon i IEC/CLC, og er vesentlig endret.

NEK 400-7-717 Delstandarden har vært gjenstand for revisjon i IEC/CLC, og er vesentlig forenklet. De detaljerte eksemplene 
på installasjoner dekket av NEK 400-7-717 er fjernet.

NEK 400-7-751 Delstandarden har vært gjenstand for revisjon i IEC/CLC, og er vesentlig forenklet. En strømforsyningsenhet 
skal ikke kobles til en forbrukerkurs.
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